
Oponentský posudek bakalářské práce

Název práce: Informovanost klientů, pacientů, rodinných příslušníků, laické veřejnosti

Autorka: Pavlína Hošková

Vedoucí práce: MUDr. David Skorunka

Informovanost pacientů je obzvlášť v dnešní době velkým problémem. Vhodně a
srozumitelně sdělené informace mohou významnou měrou ovlivnit chování a jednání
pacientů. Bohužel se stále ještě setkáváme s negativním přístupem zdravotníků k podávání
informací. Z tohoto důvodu je téma předložené práce aktuální a zajímavé.

Teoretická část je zpracována přehledně a srozumitelně. Je zde podáno velké množství
informací, které jsou čerpány z mnoha aktuálních zdrojů. Jednotlivé kapitoly na sebe vhodně
navazují, celkově tato část působí kompaktně.

V empirické části si autorka zvolila několik cílů. Výzkum byl prováděn dotazníkovou
metodou. Celkem bylo osloveno 70 respondentů, pravděpodobně hospitalizovaných pacientů
interního oddělení v Trutnově. Výsledky jsou prezentovány graficky se slovním komentářem.
Je vyhodnocena každá otázka z předloženého dotazníku. Ze získaných dat by však bylo
možné tuto problematiku podrobněji rozpracovat.

Diskuse je pouhým výčtem zjištěných výsledků. Zcela zde chybí rozbor a zamyšlení nad
zjištěnými fakty.

V závěru jsou rozpracovány jednotlivé cíle empirické části.

Autorka využila velké množství aktuální literatury.

Přílohy vhodně doplňují zvolené téma.

Bakalářskou práci celkově hodnotím jako zdařilou. Výsledky by bylo vhodné ještě podrobněji
vyhodnotit a dále rozpracovat v diskusi.

Při obhajobě je možné diskutovat na téma:

Jak hodnotíte tuto problematiku z pozice profesionálního zdravotníka?

Práci klasifikuji: velmi dobře

V Hradci Králové 16.5.2007 Bc. Karel Šauer


